CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 181/2023

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial

aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar a V. Exa. a presente

proposição na forma de Indicaçao:

“SUGERIR QUE SEJA REALIZADA PROVA DE TÍTULOS PARA A SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) E AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS (ACE)”.

JUSTIFICATIVA:

A Vereadora abaixo subscrita, vem através desta Indicação solicitar a V. Exa, Prefeito Municipal Dr.

Paulo Vaz, que, através do Departamento Competente, realize prova de títulos para a seleção e contratação

de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Agente de Combate de Endemias (ACE).

A presente indicação, se justifica, pois no ano corrente houve revogação do Processo Seletivo/2023

no município, para contratação de agente comunitário de saúde e agente de combate de endemias.

A prova de títulos corresponde a uma análise de documentos oficiais que comprovem um

aprimoramento acadêmico ou profissional. Na oportunidade, solicita que o processo seletivo seja realizado

na maior brevidade possível, tendo em vista, a necessidade de contratação desses profissionais.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno desta
Casa Legislativa.

Atenciosamente,

PROTOCOLIZADO EM
horas

——-ZsL—___
CAMARA MUNICI&L DE PIUMHI

■wmBnaBwaaOTwtmiMMHisKcâímiMaaMiWBmaMMaMnH

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br